2
2

Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

 г. Новосибирск

                 "___" ____________ 2007 г.

________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице __________________, действующего на основании _______________________________, с одной  стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице _______________, действующей на основании ______________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Муниципальный контракт (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор заключен на основании _____________________________________________________

1.2. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя, а последний обязуется принимать и оплачивать в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором, товары для муниципальных нужд (далее именуемые «Товары»), цена поставки которых определяется Спецификацией.

1.3. Поставщик обязуется на основании согласованных Поставщиком Заявок Покупателя передавать в собственность последнего Товары в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в сумме ________ (_____________________________) руб. ___  коп.   (с учетом НДС _________  руб.).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязуется передавать Товар, соответствующий требованиям соответствующих ГОСТов, ТУ, а также обычно предъявляемым требованиям к аналогичным товарам. Документы, подтверждающие качество Товара выдаются Поставщиком Покупателю на каждую партию полученной продукции.

2.2. Товары должны быть пригодными для целей, для которых такого рода товары обычно используются.

2.3. Поставщик предоставляет на переданный Товар гарантию качества в течение всего срока годности с момента передачи товара Покупателю (обязуется, что товары будут в течение этого срока соответствовать требованиям, указанным в пунктах 2.1.- 2.2. настоящего договора). Сроки гарантии на Товар не могут быть меньше сроков, установленных законодательством, нормативными актами.

2.4. В случае передачи Товаров  ненадлежащего качества (не соответствующих требованиям пунктов 2.1.-2.2 настоящего договора) либо требований к комплектности Товаров Поставщик имеет право в течение трех дней с момента извещения его об этом Покупателем, заменить эти Товары на товары надлежащего качества, доукомплектовать переданные Товары. Если поставщик осуществил замену Товаров, доукомплектовал их в указанный срок, то он не считается нарушившим условия настоящего договора о качестве и комплектности товаров. Вызов представителя Поставщика для составления акта о поставке некачественной продукции обязателен.

2.5. Поставка Товаров Покупателю осуществляется Поставщиком на складе последнего, расположенного по адресу: г. Новосибирск, ________________________, если Поставщиком не указано иное место передачи Товаров Покупателю.

2.6. Передача Товара оформляется двусторонними приемопередаточными документами (расходными накладными, фактурами, актами приема-передачи и т.п.). Каждая партия поставляемого товара должна иметь следующие сопроводительные документы: счет-фактура, документы, удостоверяющие качество Товара. Счета-фактуры подписываются уполномоченными на то лицами.

2.7. В целях своевременного выставления Поставщиком счет  - фактуры, не позднее трех рабочих дней с момента выписки Поставщиком фактуры (доверенности на получение материальных ценностей), Покупатель обязан осуществить выборку Товара в месте, определяемом в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Договора и предоставить Поставщику документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Договора.

При нарушении Покупателем сроков выборки Товара, указанных в настоящем пункте, Покупатель обязан возместить дополнительные расходы Поставщика, связанные с хранением Товаров в период просрочки выборки Товара.

2.8. Поставщик обязан обеспечить Покупателю возможность самостоятельного вывоза Товаров со склада, указанного Поставщиком, в течение периода, определенного в соответствии с п. 2.7 настоящего Договора.

2.9. Не позднее трех рабочих дней с момента передачи Товара, оформленной в порядке, предусмотренном пунктом 2.6 настоящего Договора, Стороны подписывают акт сверки, подтверждающий получение Товара Покупателем.

2.10. Право собственности на Товар переходит Покупателю с момента приемки Товара в порядке, предусмотренной пунктом 2.6. настоящего Договора.

2.11. Поставщик обязан восполнить недопоставленное в отдельном периоде поставки количество товаров в следующих периодах, в том числе и по истечении срока действия договора. Поставщик считается восполнившим недопоставку в следующем периоде(ах), только после поставки товаров, которые должны быть поставлены в этом периоде(ах).

2.12. Покупатель обязан принять Товар и уплатить за него установленную настоящим договором цену, в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.

2.13.  Стороны договорились, что приемка Товара по количеству и качеству производится в порядке, определенном "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству", утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65 г. № П-6 и "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству", утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.66 г. № П-7.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Плательщиком по настоящему договору является Покупатель.

3.2. Цена  на  Товар  указана  в  Спецификации.

3.3. Оплата по настоящему договору производится в течение ___________ с момента выставления Поставщиком счет-фактуры, единовременно, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. В графе «основание платежа» платежного поручения в обязательном порядке указывается: «оплата за (наименование товара) по счет-фактуре №___ от ___________ в счет бюджетных ассигнований 2007 г. по кодам бюджетной классификации _________________ ____________________________________________________________».

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу только после его подписания сторонами и согласования с руководителями, указанных в настоящем договоре структурных подразделений мэрии г. Новосибирска.

4.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товаров по настоящему договору, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01% за каждый день просрочки.

4.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, в том числе соглашение о его расторжении или прекращении, могут быть совершены только в форме одного документа, соответствующего требованиям, указанным в пункте 4.1. настоящего договора.

4.4. Вся документация, переданная путём почтовой и электронной связи (факс, телекс, телетайп, е-mail и т.д.), относящаяся по содержанию к настоящему Договору, имеет юридическую силу и является неотъемлемой частью Договора, если позволяет однозначно установить, что данная документация исходит от стороны настоящего Договора.

4.5. Разногласия, возникающие при исполнении сторонами обязанностей по настоящему Договору, разрешаются сторонами в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, должна направить другой стороне письменный ответ в течение 30 дней с момента получения претензии, в противном случае сторона, направившая претензию, вправе обратиться для разрешения возникшего спора в Арбитражный суд Новосибирской области.

4.6.  Настоящий договор  составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для мэрии г. Новосибирска.

4.7. Содержание условий, не указанных в настоящем договоре, регулируется положениями действующего законодательства Российской Федерации.

4.8. Ни одна Сторона не имеет права без согласия другой Стороны, отвечающего требованиям пункта 4.1 настоящего Договора, уступать право требования исполнения обязательств и/или право требования долга, вытекающих их настоящего Договора третьей стороне.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до 31 декабря 2007 года.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

Приложением к настоящему Договору и его неотъемлемой частью является Спецификация на Товары, подписанная уполномоченными на то представителями Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	г. Новосибирск, ул.

Тел.

	Л/счет бюджетного учреждения в УФ и НП мэрии

	ИНН

	КПП

	ИНН

	КПП

	Р/сч.

	Управление финансов и налоговой политики мэрии:

	Банк

	ИНН

	ОКОНХ

	ОКПО

	К/сч

	Р/сч.

	БИК

	Банк

	Л/счет в УФК по Новосибирской области

	БИК

От Поставщика:

От Покупателя:

_______________

______________

______________ /_______________/

________________ /_______________/.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник УФ и НП мэрии           _________________________  /___________________/

Юрист УФ и НП мэрии

  _________________________  /___________________/

Начальник

(наименование структурного подразделения)

мэрии г. Новосибирска                 __________________________   /__________________/

Начальник УФ и НП администрации

_______________________  района  _______________________ /__________________/

Начальник отдела (управления)

____________________________
(наименование структурного подразделения) _______________ /__________________/

Приложение к Муниципальному контракту

№ ___ от  «___» __________________ 200_ г. (далее - Договор)

СПЕЦИФИКАЦИЯ

г. Новосибирск

   «___»_____________ 200__ г.

____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице ___________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и, __________________________________________,  именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ________________________, действующего на основании  ____________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, составили настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. Поставщик в соответствии с Договором обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях Договора следующие товары для муниципальных нужд (далее – Товар):

	№
	Наименование Товара
	Единица  измерения
	Количество
	Цена с НДС (ставка 18 %), руб.
	Сумма с учетом НДС, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Всего с НДС:

	в том числе НДС:

2. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу и действует с момента подписания уполномоченными представителями Сторон.

3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящей Спецификацией, Стороны руководствуются Договором.

От Поставщика:

От Покупателя:

_________________

_______________

_________________ /____________/

_________________ /_______________/

м.п.

м.п.